
SERVIZIO CENTRALE AVVOCATURA

ATTO N. DEL 614 Torino, 13/07/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata la Giunta, presieduta dalla Vicesindaca Sonia SCHELLINO, sono presenti gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO Alberto UNIA

Marco Alessandro GIUSTA Alberto SACCO

Antonino IARIA Sergio ROLANDO

Maria LAPIETRA Marco PIRONTI

Francesca Paola LEON

Assenti, per giustificati motivi, oltre la Sindaca Chiara APPENDINO, gli Assessori:
Roberto FINARDI

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  DELLA  CITTA’  AVANTI  LA  CORTE
D’APPELLO DI TORINO NEL GIUDIZIO DI APPELLO PROPOSTO PER LA
RIFORMA DELLA SENTENZA DEL TRIBUNALE DI TORINO N. 3400/2020.
ORDINANZA  INGIUNZIONE  PER  INSTALLAZIONE  APPARECCHI  DA
GIOCO. (LITE N. 100/2021 EB)

Con atto di citazione proposto avanti la Corte d’Appello di Torino, notificato al Comune di Torino
in data 3 giugno 2021, la Sig.ra omissis e l’obbligato solidale Winmatica Srl, in persona del legale
rappresentante pro tempore, fanno appello “avverso e per la riforma della sentenza n. 3400/2020,
resa  inter  partes  dal  Tribunale  di  Torino,  Terza  Sezione  Civile,  in  persona del  Giudice  Unico
Dott.ssa  omissis – R.G. n.  27372/2019, pubblicata il  28 settembre 2020, mai notificata, con la
quale  il  Giudice  definitivamente  pronunciando  sulle  domande  dell’odierno  appellante  ha  così
deciso:  <<  Il  Tribunale  di  Torino,  definitivamente  pronunciando  sulla  opposizione  avverso
l’ordinanza  ingiunzione  n.  2282/2019  emessa  dalla  Città  di  Torino  e  proposta  da  omissis e
WINMATICA S.R.L.,  ogni  diversa  istanza  ed  eccezione  disattesa,  così  provvede:  1)  RIGETTA

Pag 1 di 3



l’opposizione  avverso  l’ordinanza  ingiunzione  n.  2282/2019  della  Città  di  Torino…>>”,  che
prevedeva il  pagamento della sanzione amministrativa di euro 24.000,00 per asserita violazione
dell’art. 5 della legge Regionale Piemonte 02 maggio 2016, nr. 9, nell’esercizio pubblico dedito alla
somministrazione di alimenti e bevande sito in Torino, Via Sansovino, 252/B.
Visto il parere favorevole, della Divisione Turismo, Attività Economico Produttive e Sviluppo, Area
Commercio, Servizio Contenzioso Amministrativo e Giurisdizionale, alla costituzione della Città
nel giudizio promosso con il ricorso in oggetto, poiché quest’ultimo si appalesa censurabile sotto
diversi profili.
Considerato che censure e domande avversarie appaiono contestabili, occorre che la Città, a mezzo
dell’Avvocatura Comunale,  presso la  quale  si  elegge domicilio,  si  costituisca  nel  procedimento
come sopra promosso, al fine di svolgere tutte le proprie ragioni e difese.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

di autorizzare la Città di Torino, in persona della Sindaca, a costituirsi, a mezzo dell’Avvocatura
Comunale (presso la quale elegge domicilio), nel giudizio in premessa descritto, promosso avanti la
Corte d’Appello di Torino dalla Sig.ra omissis e dall’obbligato solidale Winmatica Srl, in persona
del legale rappresentante  pro tempore, per opporsi alle domande avversarie, dando mandato alla
Sindaca di assumere ogni provvedimento necessario, utile e conseguente per la rappresentanza e la
difesa  dell’Ente nel  giudizio  stesso,  conferendo a tale  scopo mandato  all’Avvocatura comunale
affinché provveda a tutti gli incombenti e atti relativi con riguardo a ogni stato e grado inclusa
l’eventuale esecuzione e con ogni facoltà di legge compresa quella di presentare eventuale appello
incidentale. Con separato provvedimento si è provveduto a impegnare la relativa spesa.

Proponenti:
L'ASSESSORE
Alberto Sacco

Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRETTRICE
Donatella Spinelli

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Patrizia Rossini

________________________________________________________________________________

LA VICESINDACA
Firmato digitalmente

Sonia Schellino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-07-13T16:44:40+0200
	MARIO SPOTO


		2021-07-13T16:54:36+0200
	SONIA SCHELLINO




